CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE
PROSSEGUIMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°. 006/2019. O Pregoeiro I
da Câmara Municipal de IVSaracanaú-CE -  torna público para
conhecimento dlos interessados que no próximo dia 13 de setembro
2019 às ÜOiOÜhs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal
de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -
Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em vigilância armada destinada a atender as
necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Editai. O Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2019

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

• * ^

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

11/09/2019 Aviso de Convocação - Câmara Municipal de Maracanaú

Aviso de C o n vo cação
11 de setembro de 2019

Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE
PROSSEGUIMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL Ns. 006/2019. O Pregoeiro
da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de setembro
2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal
de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 -
Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em vigilância armada destinada a atender as
necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital. O Pregoeiro.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

https://camaramaracanau.ce.gov.br/aviso-de-convocacao/ 1/2

11/09/2019 Aviso de Convocação - Câmara Municipal de Maracanaú

A Câmara Municipal de Maracanaú, com base na Medida Provisória de n° 896/19, informa

o prosseguimento do Pregão n° 006/2019.

Aviso de prosseguimento do pregão 006.2019 -  13.09
(| |

"SAO o t

https://camaramaracanau.ce.gov.br/aviso-de-convocacao/ 2/2

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°172 | FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 051/2019-SJS
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 30/09/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar
construção de praça na localidade de Pedra Branca, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai
br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 10 de Setembro de 2019. A  COIB
-  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE FRECH EIRIN HA -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL
4290801/2019 -  Data de Abertura: 24/09/2019, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa(s) especializada(s) no fomed'
de material elétrico, hidráulico e serviços de rebobinamento de motores destinados à manutenção poços profundos e chafarizes. VALOR DO ED
Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, N° 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200. Frecheirinha-CE, 29/08/2019. Eudes
Almeida Lima, Sec. de Administração.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Aviso Retificação ao Julgamento de Habilitação -  Tomada de Preços n° 1706.01/2019/TP.
Objeto: Execução de recuperação de Passagens Molhadas no Município de Ttaitinga/CE. A Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato retificação
do julgamento da Habilitação após julgamento fase de recurso. Declarar a Habilitação da empesa: ATOS Incorporações, Empreendimentos imobiliários e
Serviços LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 00.400.987/0001-31. Itaitinga- Ce, 11 de Setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -  Presidente
da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  EXTRATO DE CONTRATO
-  Tomada dc Preços N° 19.08.35/TP. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Conclusão/Continuação de Pavimentação em Piso Iatertravado
na Localidade de Vila dos Pracianos, Distrito de Baleia, no Município de Itapipoca-CE. Empresa Contratada: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n° 11.952.190/0001-63. Valor Global: RS 790.065,19 (setecentos e noventa mil, sessenta e cinco reais e dezenove centavos).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 06 de Setembro de 2019. José Everardo Barroso - Secretário de Inffaestrutura.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Reabertura de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
adendo ao Edital do Pregão Presencial n° 14/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de construção
para Diversas Secretarias, fica Adiada a abertura de 13.09.2019, às 09:00hs para 25 de setembro de 2019, às 09:00hs as alterações estarão à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h
e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de setembro de 2019.

FSC
MISTO

P&ptd prodetído
aptrfrtefeotaa

r&ipcftsAjsia
FSC aC126031

*±* *** ±±*
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Fortim -  Extrato de Contrato n° 1009.01/2019-SME. Contratante: Município de Fortim; Contratada:
Laporte Engenharia EIRELI - CNPJ n° 29.003.887/0001-53. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de fundação em concreto amnado e
cobertura em estrutura metálica para quadra do Distrito de Guajiru, junto a Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, do Município de Fortim -
CE. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços n° 1306.01.2019-SME; Vigência: 10/09/2019 até 120 (cento e vinte) dias. Sec. de E ducação-Ivoneide
de Araújo Rodrigues. Fortim/CE, 05 de Setembro de 2019.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz -  Aviso de Revogação de Licitação -  Concorrência n° 2018.12.11.002. O Município de Aquiraz,
por intermédio da Presidente da Comissão, toma público para conhecimento dos interessados, que foi Revogada, nos termos do artigo 49, e artigo 109.1,
‘c ’ da Lei n° 8.666/93 a licitação acima, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do prédio da Secretaria de Educação e diversos equipamentos
pertencentes à Secretaria de Educação, para atualização dos orçamentos do objeto a ser licitado e adequação ao Termo de Referência. Aquiraz/CE. 09 de
Setembro de 2019. Presidente da Comissão de Licitação.

*** 4**
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Penaforte -  Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Penaforte - CE toma público e para conhecimento
de todos interessados em participar do Pregão Presencial n° 022/2019. Objeto: Aquisição de Pneus e Diversos destinados a todas as Secretarias dessa
Prefeitura toma público e comunica aos interessados que a data de entrega dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preço será no dia 27 de setembro dc
2019, às 11:00b para a licitação acima mencionada. Maiores informações na Comissão de Licitação à Av. Ana Tereza de Jesus: 240. Centro. Penaforte -  CE.
10 de setembro. Saul Braga Sampaio - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 24 de Setembro de
2019 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1009.01/2019, cujo objeto é a permissão de uso dos box do Mercado
Público do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 —
3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo—Ce, 10 de Setembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar
-  Pregoeiro.

*** ***
Estado Do C eará-C âm ara Municipal de Maraeanaú -  A v iso  de Prosseguimento- Pregão Presencial N \ 006/2019.0  Pregoeiro da Câmara Municipal
de Maracanaú-CE, toma publico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de setembro 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de
Pregões da Câmara Municipal de Maraeanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° — Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará
prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em vigilância armada destinada a atender as necessidades da
Câmara Municipal de Maraeanaú, conforme as especificações comidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. O Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Amontada -  Extrato do 3o Aditivo ao Contrato n° 013/2017 -  Tomada de Preços n® 003/2017. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para os Serviços de acompanhamento do arquivo digital em Sistema de Gerenciamento Eletrônico
de Documentos - GED da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Digi-ex Consultoria, Treinamento e Serviços Ltda - ME. Vigência: de 02/09/2019
até 30/06/2020. Data da Assinatura: 30/08/2019. Amontada -  CE, 30 de agosto de 2019. Francisco Xisto Filho -  Presidente da Câmara Municipal de
Amontada.

*** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Amontada -  Extrato do 3® Aditivo ao Contrato n° 015/2017 -  Tomada de Preços n° 006/2017. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Assessoria na Gestão de
Departamento de Pessoal junto à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. Vigência: de 02/09/2019
até 30/06/2020. Data da Assinatura: 30/08/2019. Amontada - CE, 30 de agosto de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de
Amontada.

*** *** **±
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada. A Secretaria de Obras e da Infiraestmtura Urbana de Amontada, toma público o Extrato do 8°
Aditivo ao Contrato n" 20150238 resultante da Concorrência Pública n° 04.24.01/2015-CP. Fundamentação Legal: Alt. 65, § 1°, da Lei n" 8.666/93. Objeto:
reforma e urbanização da Av. Francisco de Castro, conforme PT n° 0101663367 e PCF/CE e da Av. Jaime Assis Henrique, conforme PT n° 01005507-73
na Scdc do Município dc Amontada. Vigência: 13/05/2018. Assinatura: 10.11.2017. Contratada: Transcol Transporte c Construção EIRELI ME. Assina p/
Contratada: Antônio Haendel Holanda Pedroza. Assina p/ Contratante: Paulo Cezar de Sousa. Amontada/CE, 10 de novembro de 2017. À Comissão.

±±± ± * ±  ± ± ±

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA,
para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o

Aviso de Prosseguimento do Pregão Presencial n° 006/2019, foi publicado no rol de entrada da

sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 10 de setembro de

2019 e publicado conforme dispõe o Art. 4o, Inciso I da Lei n° 10.520 -  “SÍTIO ELETRÔNICO”, e

“DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, edição do dia 11 de setembro de 2019.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010